
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA Ma 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
GABINETE DO PREFEITO 

  

— 

[ozbmndo 1 no Boletim Oficial 

| mM /e8 dO 

PORTARIA 182/20, DE 11 DE AGOSTO DE 2020. As”. pet | 

“NOMEIA OS EPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS 
CULTURAIS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL 
DE CULTURA E TURISMO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelos incisos Ill, V, Vll e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º — NOMEAR os Titulares e Suplentes representantes da Sociedade Civil para 
compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 

eleitos em Assembleia Geral Cultural de Urgência realizada em 04/08/2020. 

TITULARES: 
Alex Sandro da Silva Basílio — representante eixo |; 
Ricardo de Moraes Tito — representante eixo |l; 
Luiz Fernando P. Junior — representante eixo III; 
Carlos Eduardo Fíngolo Tostes — representante eixo IV; 

Maria de Fátima Pimenta Gonçalves — representante eixo V; 
José Augusto Braz — representante eixo Vl; 

Luiz Guilherme Soares dos Santos Junior — representante eixo VII. 

SUPLENTES: 

Edson Luiz Mascarenhas 

Jorge Barcelos Neto 

Emerson da Silva Moreira Rosa 

Michael Martins Alvim 

Alexandre Machado Barbosa 

Francimar Mendes Pimenta 

Art. 2º - Pelas atividades exercidas na Comissão os seus membros não receberão 
qualquer tipo de remuneração e os serviços serão considerados de relevante interesse público. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Mirace 

     
1) de Agosto de 2020/ 

IS TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal de Miracema


